
Projekt 
 
z dnia  11 lipca 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR IV/.../2024 
RADY MIASTA I GMINY MARGONIN 

z dnia 11 lipca 2024 r. 

w sprawie ustalenia zasad wypłacania diet radnym Rady Miasta i Gminy Margonin 

Na podstawie art.25 ust.4, ust.6 i ust.8 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2024 r.. poz.609 ze zm.) w zw. z §3 pkt 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. 
w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz.U. z 2021 r., poz.1974), Rada 
Miasta i Gminy Margonin, uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. W związku z wykonywaniem mandatu radnego Radnym Rady Miasta i Gminy Margoninw 
zależności od funkcji pełnionej przez radnego, przysługują diety. 

2. Ustala się diety obliczane w oparciu o kwotę bazową określoną w ustawie budżetowej dla osób 
zajmujących kierownicze stanowiska państwowe oraz na bazie maksymalnej wysokości diet przysługujących 
radnemu gminy w gminach poniżej 15 tys. mieszkańców określonej w § 3 pkt 3 Rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu 
gminy, zwana dalej kwotą maksymalną w następujących wysokościach miesięcznych: 

1) Przewodniczący Rady Miasta i Gminy Margonin – 100%; 

2) Wiceprzewodniczący Rady Miasta i Gminy Margonin – 88,5%; 

3) Przewodniczący Komisji Rewizyjnej oraz Komisji Skarg, Wniosków i Petycji –84%; 

4) Przewodniczący Komisji ds. Społecznych i Rolniczych, Komisji ds. Budżetu oraz Komisji  Planowania 
Przestrzennego –79%; 

5) Wiceprzewodniczący Komisji Rady Miasta i Gminy Margonin – 31%; 

6) pozostali Radni Rady Miasta i Gminy Margonin–28%. 

3. W przypadku, gdy radny pełni jednocześnie kilka funkcji, przysługuje mu dieta odpowiadająca 
najwyższej diecie dla jednej z pełnionych przez niego funkcji w Radzie. 

§ 2. 1. W odniesieniu do osób o których mowa w §1 ust. 2 pkt 1-6 przyjmuje się zasadę obniżenia ustalonej 
diety za każdorazową nieobecność: 

1) na sesji Rady - o 30% diety; 

2) na posiedzeniu Komisji Rady - o 10 % diety; 

2. W przypadku nieobecności radnego na posiedzeniu Komisji Rady i na sesji Rady zwołanych na ten sam 
dzień dokonuje się obniżenia ustalonej diety o jedną wyższą stawkę potrąceń określonych w ust. 1. 

3. Nie dokonuje się potrąceń, gdy nieobecność radnego pozostaje w związku z oddelegowaniem przez 
Przewodniczącego Rady do innych zadań związanych z wykonywaniem mandatu radnego lub jest 
usprawiedliwiona przez Przewodniczącego Rady. W stosunku do Przewodniczącego Rady ww. czynności 
dokonuje Wiceprzewodniczący starszy wiekiem. 

§ 3. 1. Wypłat należnych diet dokonuje się w rozliczeniu miesięcznym przelewem na wskazany przez 
radnego rachunek bankowy w terminie do 25 dnia miesiąca za dany miesiąc. 

2. Podstawą naliczenia diet jest lista obecności z posiedzeń sesji i komisji Rady. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B3610BBA-DDCA-47E5-9692-CEF080567432. Projekt Strona 1



3. Pierwsza dieta przysługuje radnemu w pełnej wysokości w miesiącu, w którym złożył ślubowanie, 
z kolei ostatnia dieta przysługuje radnemu w pełnej wysokości w miesiącu, w którym wygasł jego mandat lub 
upłynęła jego kadencja. 

4. W przypadku ponownego wyboru Radnego na kolejną kadencję, jeżeli upływ kadencji i złożenie 
ślubowania nastąpiło w tym samym miesiącu, Radnemu przysługuje tylko jedna dieta. 

5. W przypadku zmiany w trakcie miesiąca kalendarzowego funkcji pełnionej przez radnego, od której 
uzależniona jest wypłata diety lub jej wysokość, wymiar diety za dany miesiąc ustala się proporcjonalnie do 
liczby dni pełnienia funkcji, przyjmując za jeden dzień pełnienia obowiązków 1/30 wysokości diety. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Margonin. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr XXXIV/351/2021 Rady Miasta i Gminy Margonin z dnia 16 grudnia 2021 roku 
w sprawie ustalenia zasad wypłacania diet radnym Rady Miasta i Gminy Margonin 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B3610BBA-DDCA-47E5-9692-CEF080567432. Projekt Strona 2


	UCHWAŁA NR IV/.../2024 RADY MIASTA I GMINY MARGONIN z dnia 11 lipca 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 2
	pkt 4 w § 1 ust. 2
	pkt 5 w § 1 ust. 2
	pkt 6 w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3
	ust. 5 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6


